2. certamen pro: f. I. sunt.

IV. dissaepire: Lacedaemoni ... tenui sane
 muro dissaepiunt id, quod excipiunt; R IV, 4.

MUS, Maus: I. corrodunt, rodunt: nt,
 si mures corroserint aliquid, quorum est opus hoc
 unum, monstrum putemus? ante vero Marsicum
 bellum quod clipeos Lanuvii ... mures rosissent,
 maximum id portentum haruspices esse dixerunt;
 quasi vero quicquam intersit, mures diem noctem
 aliquid rodentes scuta an cribra corroserint! nam,

si ista sequimur, quod Platonis Politian nupor apud me mures corroserunt, de re publica debui pertimescere; D II, 59.

II, I. comprehendo: anguibus .. comprehensis haruspices ... convocatos. qui magis anguibus quam laertis, quam muribus? D II, 62.

2. aedifico: an ... non possis adduci, ut ... muribus illam (domum) et mustelis aedificatam putes? N II, 17. si domus pulchra sit, intellegamus eam dominis .. aedificatam esse, non muribus; N III, 26.

III. opus: j. I.

IV. a: Lanuvii clipeos, quod haruspibus tristissimum visum esset, a muribus esse derosos; D I, 99.

causa: neque .. homines murum aut formicarum causa frumentum condunt, sed coniugum ..; N II, 157.

musa, Muse, Gesang: »variis avido satiatus pectore musis || Musis ||»; F V, 49.

musculus, Mäuschen: I. existunt: qui (Arcades et Athenienses) ... commenti sunt se de terra tamquam hos ex arvis musculos extitisse; R III, 25.

II. iecusecula: musculorum iecusecula bruma dicuntur augeri; D II, 33.

musica, Musik: I. inest: conseres in plantis inesse musicam; N II, 22.

II. utor: quibus (verbis) ... utimur pro Latinis, ut ipsa philosophia, ut ... geometria, musica; F III, 5.

musicus, musikalisch, Musiker, n. Musik: A. alqs: vgl. B, a.

leges: negat .. mutari posse musicas leges sine mutatione legum publicarum; L II, 39.

mundus: vgl. B, a, I, 2.

B, a, I, 1. florent: in Graecia musici floruerunt; T I, 4.

loquuntur: geometrae .. et musici ... more quodam loquuntur suo; F III, 4.

proficiuntur: mathematici, poëtae, musici, medici denique ex hac tamquam omnium artificum || artium || officina profecti sunt; F V, 7.

ohne Verb: ut ... Aristoxenus, musicus idemque philosophus, ipsius corporis intentionem quandam; T I, 19.

2. sum: isto modo etiam disertus et quidem || atque idem || mathematicus, musicus ... erit mundus; N III, 23.

II, I. habeo: si absurde canat is, qui se haberi velit musicum; T II, 12.

2. accipio a: nec ... ab haruspibus accipiunt eorum (fidium, tibiaram) tractationem, sed a musicis; D II, 9.

III. plenus: cum iam plena Graecia poëtarum et musicorum esset; R II, 18.

IV. aures: ut in fidibus musicorum aures vel minima sentiunt, sic ...; O I, 146.

cantus: qui (Plato) musicorum cantibus ait mutatis mutari civitatum status; L III, 32.

V. a: quae harmonia a musicis dicitur in cantu, ea est in civitate concordia; R II, 69.

b, I. consumo in: quantum Aristoxeni ingenium consumptum videmus in musicis? F V, 50.

contero in: an ille ... se, ut Plato, in musicis, geometria ... contereret? F I, 72.

II. per studiosus: musicorum .. per studiosum || per studiosum || (Dionysium) ... || accepimus ||; T V, 63.

III. in: in geometriane quid sit verum aut falsum, dialecticus iudicabit. ... an in musicis? A II, 91.

mustela, Biejel: ut ... muribus illam (domum) et mustelis aedificatam putes; N II, 17.

mutabilis, veränderlich, wandelbar: alqd: neque id esse mutabile; A II, 118. si omnia || ea || [quae sunt], e quibus cuncta constant, mutabilia sunt, nullum corpus esse potest non mutabile: mutabilia autem sunt illa, ex quibus omnia constant, ut vobis videtur; omne igitur corpus mutabile est. at si esset corpus aliquod immortale, non esset omne mutabile; N III, 30.

corpus: j. alqd; N III, 30.

erratio: quae (sidera) .. vaga et mutabili erratione labuntur; Ti 36.

forma: (Ponticus Heraclides) eius (dei) formam mutabilem esse vult; N I, 34. ea .. forma civitatis mutabilis maxime est; R II, 43.

materia: cum (animus) materiam mutabilem arripuit et cum rursus individuum atque simplicem; Ti 27.

mutabilitas, Veränderlichkeit: haec inconstantia mutabilitasque mentis quem non ipsa pravitae deterreat? T IV, 76.

mutatio, Veränderung, Wechsel, Austausch: I. est: qui omnis motus fortunae mutationesque rerum et temporum levis et imbecillos fore intellegant, si in virtutes certamen venerint; F V, 71 huius regiae (rei publicae) prima et certissima est illa mutatio; R I, 65.

existit, sequitur: quaecumque mutatio morum in principibus extiterit, eandem in populo secutam; L III, 31.

veniunt: j. est; F V, 71.

ohne Verb: inde est indagatio nata, ... quae .. ex alio (genere) in aliud vicissitudo atque mutatio; T V, 69.

II, I. adiuvo: eam mutationem si tempora adiuvant; O I, 120.

cognosco: cum .. temporum maturitates, mutationes vicissitudinesque cognovissent; N I, 100. eorum (siderum) .. cursus dimetati maturitates temporum et varietates mutationesque cognovimus; N II, 155.

conservo: qui (deus) cursus astrorum, mutationes temporum, rerum vicissitudines ordinesque conservet; N I, 52.

facio: j. **facio**, III. mutationem (5 St.) S. 18, a. habeo: luna ... varias ipsa lucis mutationes habet; N II, 103.

molior: ut nulla vis tantos queat motus mutationemque moliri; A II, 119.

perscribo: omnium .. rerum publicarum rectionis genera, status, mutationes ... perscripsimus; F IV, 61.

sentio: cum in flectendis promunturiis ventorum mutationes maximas saepe sentiunt; D II, 94.

tribuo: caeli .. mutationes, quibus omnia, quae terra gignat, maturata pubescant, a dis immortalibus tribui generi humano putant; N I, 4.

2. sum: quom severitas (morum) ... cecidisset, tum fuit in auribus animisque mutatis etiam huic mutationi locus; L II, 38.

tribuo: idem (Zeno) astris hoc idem tribuit, tum annis, mensibus annorumque mutationibus; N I, 36.

3. duco ex: ita ex quattuor temporum mutationibus omnium ... initia causaeque ducuntur; N II, 49.

III. alqd: nec in ipsa atomo mutationis aliquid factum est; Fa 47.

cursus: studeo cursus istos mutationum non magis in nostra quam in omni re publica noscere; R I, 64.

IV, 1. adferre: communes utilitates in medium afferre (debemus) mutatione officiorum; O I, 22. agitare, ciere: naturae ista sunt ... omnia cientis et agitantis motibus et mutationibus suis; N III, 27.

curari: loci .. mutatione tamquam aegroti non convalescentes saepe curandus est; T IV, 74. maturari, pubescere: f. II, 1. tribuo.

2. in: in maxumis motibus mutationibusque caeli; D II, 94.

sine: sine ulla mutatione aut varietate cetera labuntur celeri caelestia motu; N II, 104. negat .. mutari posse musicas leges sine mutatione legum publicarum; L II, 39.

muto, ändern, verändern, wechseln, vertauschen: alqd: plurima etiam in illa tertia philosophiae parte mutavit; A I, 40. quia possit fieri, ut perfectata et detecta mutantur; A II, 122. si perpauca mutavisset; A II, 132. Democritea dicit (Epicurus) perpauca mutans, sed ita, ut ea ... depravare videatur; F I, 17. quae (Epicurus) mutat, ea corrumpit; F I, 21. in qua (institutione) animadvertas velim quid mutandum putes; F IV, 3. pauca mutat, vel plura sane; F IV, 13. quid .. voluit sibi, qui illa mutaverit? F IV, 57. qui potest quicquam de dolore mutari, si neque de eo, propter quod dolet, quicquam est mutatum neque de eo, qui dolet? T III, 74. ut id mutari et concoqui possit; N II, 136. numine deorum omnia fingi, moveri mutarique posse; N III, 92. parvis .. momentis multa natura aut adtingit aut mutat aut detrahit; D I, 118. quodsi haec astro ingenerata ... essent, nulla res ea mutare posset; D II, 96. illud ex institutis pontificum et haruspicum non mutandum est; L II, 29. aliorum iudicio permulta nobis ... et mutanda et corrigenda sunt; O I, 147. ratio .. vera, quae versatur in iis, quae sunt semper eadem. et in iis, quae mutantur; Ti 28.